[image: image1.png]

АМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2014 № 977
г. Красноуфимск

	О передаче отдельных государственных полномочий

В соответствии с Законами Свердловской области от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг" и от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", руководствуясь ст. 28, 31 Устава муниципального образования Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать от отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципального образования Красноуфимский округ в муниципальное казенное учреждение «Центр технического обеспечения» (далее по тексту – МКУ «ЦТО») следующие государственные полномочия:

- государственные полномочия Свердловской области по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

- государственные полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения;

- государственные полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

2. Директору МКУ «ЦТО»:

- утвердить штатную структуру и положение об отделе монетизации льгот, согласно учредительным документам;
- провести работы по приведению в соответствие с действующим законодательством нормативные правовые акты органов местного самоуправления Муниципального образования Красноуфимский округ, связанные с осуществлением переданных полномочий;
- открыть лицевые счета получателя бюджетных средств, предназначенных для отражения операций по переданным полномочиям в территориальном органе Федерального казначейства Свердловской области и финансовом органе Муниципального образования Красноуфимский округ в срок до 01 августа 2014 года.
3. Главному распорядителю бюджетных средств администрации Муниципального образования Красноуфимский округ передать бюджетные ассигнования, предусмотренные на осуществление данных полномочий из сметы отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципального образования Красноуфимский округ в смету МКУ «ЦТО».
4. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципального образования Красноуфимский округ внести соответствующие изменения в штатное расписание и Положение об отделе.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 августа 2014 года.
И.о. главы администрации
МО Красноуфимский округ

Р.В. Родионов